

**Reparatia incaperilor in
departamentul clinic de
radioimagistica etj. 2 al IMSP
IMU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 500 236,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,42	11,90 11,90	124,04 124,04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	23,98	11,91 11,91	285,49 285,49
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.-ecran radiator	m2	15,40	26,64 26,64	410,32 410,32
4	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat	m2	2,42	8,77 8,43	21,23 20,40
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	14,70	4,43 4,30	65,18 63,20
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	48,15	16,66 15,31	802,03 737,03
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	98,00	14,34 13,04	1 405,68 1 277,79
8	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2	48,15	18,36 18,14	884,07 873,48
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	21,20	23,38	495,74

1	2	3	4	5	6	7
		placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc			22,11	468,71
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	28,00	9,64	270,02
					8,50	238,10
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	188,40	8,14	1 533,61
					7,41	1 395,14
12	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,60	87,05	52,23
					84,53	50,72
13	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	43,60	27,44	1 196,19
					26,51	1 155,64
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	41,20	45,59	1 878,34
					45,35	1 868,51
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	267,40	8,14	2 176,69
					7,41	1 980,15
16	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	11,00	7,17	78,86
					7,17	78,86
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	32,00	8,05	257,73
					8,05	257,73
18	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	32,00	2,20	70,29
					2,20	70,29
19	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	34,00	19,73	670,65
					19,73	670,65
20	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	34,00	11,20	380,66
					7,13	242,53
21	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	5,00	6,35	31,77
					6,35	31,77
22	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	5,18	25,88
					4,17	20,84
23	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	6,00	22,86	137,13

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"			15,38	92,26
24	RpSB04C	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 54 mm - 2,5 mm	m	3,00	19,04	57,11
					19,04	57,11
25	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	8,00	2,20	17,57
					2,20	17,57
26	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	6,00	2,20	13,18
					2,20	13,18
27	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	3,00	2,93	8,79
					2,93	8,79
28	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,00	28,92	347,06
					28,92	347,06
29	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	40,27	40,27
					40,27	40,27
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	34,78	104,34
					34,78	104,34
31	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	3,00	31,12	93,36
					31,12	93,36
32	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	22,00	2,93	64,43
					2,93	64,43
33	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	88,00	16,00	1 408,14
					10,98	966,50
34	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	22,00	0,73	16,11
					0,73	16,11